
 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ 
SANTA ISABEL DO IVAÍ 

VARA CRIMINAL – SANTA ISABEL DO IVAÍ - PROJUDI 
Rua Jose Bonifácio, 140 - Centro - Santa Isabel do Ivaí/PR - CEP: 87.910-000 –  

Fone: (44) 3259 7360 

 
EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO - Autos sob nº 0001054-17.2020.8.16.0151 de PEDIDO DE 
PROVIDÊNCIAS em que é promovido ESTADO DO PARANÁ – (CNPJ/MF sob nº 76.416.940/0001-28). 

 
O DOUTOR FELIPE REDECKER LANDMEIER, MMº. JUIZ DE DIREITO DA VARA CRIMINAL DE SANTA 
ISABEL DO IVAÍ – PR, NA FORMA DA LEI, ETC... 
 
Faz saber a todos que será encerrado no dia 08 de ABRIL de 2025, a partir das 10h00min, em PRIMEIRO 
LEILÃO, por lanço superior ao valor da avaliação, em não havendo licitantes, dar-se-á início imediatamente 
ao SEGUNDO LEILÃO que será encerrado no dia 08 de ABRIL de 2025, a partir das 14h00min, no qual 
serão aceitos lances a quem mais der, desprezado o valor da avaliação, não podendo ser por preço vil (este 
considerado se inferior a 80% do valor da avaliação).– Artigo 144-A, §2º do CPP), será(ão) levado(s) à 
leilão/praça, na modalidade “ON LINE”, a ser realizado por meio do site: www.jeleiloes.com.br. 
OBSERVAÇÃO: Contendo lance nos 03 (três) minutos antecedentes aos termos finais da alienação, o 
horário de fechamento do pregão será prorrogado em 03 (três) minutos para que todos os usuários 
interessados tenham oportunidade de ofertar novos lances. Em caso de copropriedade, a verificação do 
preço vil se dará somente sobre a cota parte do devedor, pois o coproprietário tem direito ao recebimento 
da integralidade da parte que lhe couber, conforme artigo 843, §2º, do CPC.  
LOCAL: Os interessados em participar da alienação judicial, deverão ser cadastrar previamente no site: 
www.jeleiloes.com.br, com o envio de todas as documentações e com antecedência mínima de 24 horas 
antes do último dia útil do Leilão Público designado, se responsabilizando, civil e criminalmente, pelas 
informações lançadas por ocasião do cadastramento; Os lances deverão ser oferecidos diretamente no site 
www.jeleiloes.com.br, não sendo admitidos lances realizados por e-mail, assim como qualquer outra forma 
de intervenção humana na coleta e no registro dos lances e pelo Leiloeiro Público Oficial, Sr. Jorge Vitorio 
Espolador, devidamente inscrito na JUCEPAR sob o nº.13/246-l, o(s) bem(ns) descrito(s) abaixo, consoante 
determinação constante dos Autos sob nº 0001054-17.2020.8.16.0151 de PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS, 
em que é promovente ESTE JUÍZO – (CNPJ/MF Não cadastrado) e promovido ESTADO DO PARANÁ – 
(CNPJ/MF sob nº 76.416.940/0001-28). 
BENS: “BEM 01: Uma motocicleta HONDA/CG preta, placas AQN-4792, chassi “suprimido”, motor 
“suprimido, procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 02: Uma motocicleta HONDA/CG vermelha, placas “não possui”, chassi 9C2JC1801MR691910, motor 
JC18E-2158348, procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 03: Uma motocicleta HONDA/ML branca, placas AHU-7524, chassi “suprimido”, motor “suprimido, 
procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 04: Uma motocicleta HONDA/CG verde, placas “não possui”, chassi “suprimido”, motor 
JC30E12234702, procedimento “BO 2016/58402 - SUCATA; 
BEM 05: Uma motocicleta HONDA/CG roxa, placas ABO-0961, chassi 9C2JC2500YR081171, motor 
JC25EY081171, procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 06: Uma motocicleta HONDA/CG vermelha, placas AKS-9501, chassi “suprimido”, motor 
JC30E12191173, procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 07: Uma motocicleta HONDA/CG vermelha, placas ACI-0348, chassi “suprimido”, motor 
JC25EV218716, procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 08: Uma motocicleta YAMAHA/YBR preta, placas AJF-2863, chassi “suprimido”, motor E338E-003481, 
procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 09: Uma motocicleta HONDA/CG branca, placas “não possui”, chassi 9C2JC1801JR140629, motor 
JC30E13197826, procedimento “desconhecido” - SUCATA; 

http://www.jeleiloes.com.br/
http://www.jeleiloes.com.br/
http://www.jeleiloes.com.br/


BEM 10: Uma motocicleta HONDA/BIZ verde, placas “não possui”, chassi “suprimido”, motor HA01E-
1245423, procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 11: Uma motocicleta HONDA/CG preta, placas “não possui”, chassi “suprimido”, motor “suprimido”, 
procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 12: Uma motocicleta HYOSUNG/CRUISE, placas BHZ-2829, chassi KM4MF4EASS1101293, motor 
GA125-134368, procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 13: Uma motocicleta HONDA/CG preta, placas AMI-9633, chassi 9C2JC30707- 012429, motor 
JC30E7012429, procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 14: Uma motocicleta HONDA/CB 300 preta, placas “não possui”, chassi 9C2NC4310BR031139, motor 
NC43E18031139, procedimento BO nº 2016/1070265 - SUCATA; 
BEM 15: Uma motocicleta HONDA/ML preta, placas “não possui”, chassi 9C2JC1911HR111145, motor 
JC18E-2017278, procedimento BO nº 2016/1070265 - SUCATA; 
BEM 16: Uma motocicleta HONDA/FAN preta, placas “não possui”, chassi 9C2JC30707R008200, motor 
JC30E77008200, procedimento BO nº 2011/424658 - SUCATA; 
BEM 17: Uma motocicleta YAMAHA/YBR preta, placas AOK-6931, chassi 9C6KE092070091177, motor 
E382E090480, procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 18: Uma motocicleta HONDA/CG vermelha, placas APK-8423, chassi “suprimido”, motor JCD703219, 
procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 19: Uma motocicleta HONDA/CG vermelha, placas “não possui”, chassi “suprimido”, motor 
CG125BRE14198715, procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 20: Uma motocicleta HONDA/CG prata, placas APQ-6717, chassi “suprimido”, motor “suprimido”, 
procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 21: Uma motocicleta HONDA/CG preta, placas AMU-3861, chassi 9C2KC08105R088557, motor 
KC08E17007974, procedimento BO nº 2010/889183 - SUCATA; 
BEM 22: Uma motocicleta YAMAHA/FAZER preta, placas AOF-8706, chassi “parcialmente suprimido”, 
motor “suprimido”, procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 23: Uma motocicleta HONDA/CG azul, placas ANW-1232, chassi “suprimido”, motor JC25E-8859071, 
procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 24: Uma motocicleta HONDA/CG preta, placas “não possui”, chassi 9C2KC0501PRP00918, motor 
KC05E-1040198, procedimento BO nº 113736/2010 - SUCATA; 
BEM 25: Uma motocicleta HONDA/BIZ vermelha, placas AKZ-1223, chassi “suprimido”, motor 
HA07E5035836, procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 26: Uma motocicleta HONDA/CG vermelha, placas “não possui”, chassi 9C2JC250WWR160841, motor 
JC25EW160841, procedimento BO nº 2011/1012182 - SUCATA; 
BEM 27: Uma motocicleta HONDA/CG prata, placas “não possui”, chassi “suprimido”, motor “suprimido”, 
procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 28: Uma motocicleta HONDA/CG vermelha, placas ATO-4454, chassi 9C2JC22515R880892, motor 
“suprimido”, procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 29: Uma motocicleta HONDA/CG preta, placas AHR-8733, chassi “suprimido”, motor JC25ET076740, 
procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 30: Uma motocicleta HONDA/BIZ azul, placas ALN-5758, chassi “suprimido”, motor HA07EW010536, 
procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 31: Uma motocicleta YAMAHA/YBR vermelha, placas “não possui”, chassi “suprimido”, motor E381E-
087438, procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 32: Uma motocicleta HONDA/CG vermelha, placas “não possui”, chassi 9C2JC250VUR125733, motor 
“suprimido”, procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 33: Uma motocicleta HONDA/CG preta, placas “não possui”, chassi “suprimido”, motor 
CG125BRE1572632, procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 34: Uma motocicleta HONDA/CG preta, placas “não possui”, chassi “suprimido”, motor “suprimido”, 
procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 35: Uma motocicleta HONDA/CG preta, placas ANZ-2962, chassi “suprimido”, motor 
KC16E2A029705, procedimento “desconhecido” - SUCATA; 



BEM 36: Uma motocicleta HONDA/CG azul, placas “não possui”, chassi “suprimido”, motor “suprimido”, 
procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 37: Uma motocicleta HONDA/CG azul, placas “não possui”, chassi “suprimido”, motor “suprimido”, 
procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 38: Uma motocicleta HONDA/ML vermelha, placas ABO-6733, chassi “suprimido”, motor 
“parcialmente suprimido”, procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 39: Uma motocicleta HONDA/CBX vermelha, placas ANS-0158, chassi “suprimido”, motor 
CG1251174422, procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 40: Uma motocicleta YAMAHA/YBR vermelha, placas “não possui”, chassi “suprimido”, motor 
“suprimido”, procedimento IP nº 99747/2019 - SUCATA; 
BEM 41: Uma motocicleta HONDA/CG prata, placas AKS-9489, chassi 9C2JC330103R141749, motor 
JC30E1314749, procedimento BO nº 2012/1078536 - SUCATA; 
BEM 42: Uma motocicleta HONDA/CG, placas “não possui”, chassi 9C2JC1801JR121813, motor 
JC30E1314749, procedimento BO nº 2014/517653 - SUCATA; 
BEM 43: Uma motocicleta HONDA/BIZ vermelha, placas ALR-2865, chassi “suprimido”, motor 
HA07E13039321, procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 44: Uma motocicleta HONDA/CG preta, placas AFN-4226, chassi “suprimido”, 
motor “suprimido”, procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 45: Uma motocicleta HONDA/CG vermelha, placas APF-6279, chassi 9C2KC08507R068555, motor 
KC08E18298530, procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 46: Uma motocicleta HONDA/CG preta, placas AFU-2662, chassi “suprimido”, motor “suprimido”, 
procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 47: Uma motocicleta HONDA/ML branca, placas “não possui”, chassi “suprimido”, motor “suprimido”, 
procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 48: Uma motocicleta HONDA/CG verde, placas AIS-0239, chassi 9C2JC2500XR192729, motor “não 
possui”, procedimento BO nº 2018/794629 - SUCATA; 
BEM 49: Uma motocicleta HONDA/CG vermelha, placas “não possui”, chassi “suprimido”, motor 
JC30E21020581, procedimento BO nº 2013/1075973 - SUCATA; 
BEM 50: Uma motocicleta HONDA/CG vermelha, placas HSL-9291, chassi “suprimido”, motor “suprimido”, 
procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 51: Uma motocicleta HONDA/CG preta, placas “não possui”, chassi 9C2JC30707R157846, motor 
JC30E77157846, procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 52: Uma motocicleta HONDA/TODAY prata, placas ABF-1354, chassi 9C2JC1801KR427439, motor 
JC25E-5564880, procedimento BO nº 2016/1080057 - SUCATA; 
BEM 53: Uma motocicleta HONDA/CG preta, placas AFP-9964, chassi “suprimido”, motor KC08E16927949, 
procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 54: Uma motocicleta HONDA/CG azul, placas AKS-9053, chassi “suprimido”, motor JC30E12140472, 
procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 55: Uma motocicleta HONDA/CG FAN preta, placas AUM-5542, chassi 9C2JC4110BR513019, motor 
JC41E1B513019, procedimento BO nº 2016/1080057 - SUCATA; 
BEM 56: Uma motocicleta HONDA/CG FAN preta, placas “não possui”, chassi “suprimido”, motor 
JC41E1A509416, procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 57: Uma motocicleta HONDA/CG vermelha, placas “não possui”, chassi “suprimido”, motor 
JC41E1A094230, procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 58: Uma motocicleta HONDA/CG preta, placas “não possui”, chassi “suprimido”, motor 
KC08E15091735, procedimento “desconhecido” - SUCATA; 
BEM 59: Uma motocicleta HONDA/CG preta, placas AMK-3249, chassi 9C2KC08105R062082, motor 
KC08E15062082, procedimento BO nº 2012/983078 - SUCATA; 
BEM 60: Uma motocicleta HONDA/CG vermelha, placas “não possui”, chassi “suprimido”, motor 
JC30E13263711, procedimento BO nº 2016/1291029; - SUCATA” Tudo conforme Laudo de Avaliação de 
evento 69.1. 
AVALIAÇÃO DO BEM: BEM 01: R$ 180,00 (cento e oitenta reais); BEM 02: R$ 150,00 (cento e cinquenta 
reais); BEM 03: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais); BEM 04: R$ 100,00 (cem reais); BEM 05: R$ 180,00 



(cento e oitenta reais); BEM 06:R$ 200,00 (duzentos reais); BEM 07: R$ 180,00 (cento e oitenta reais); BEM 
08: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais); BEM 09: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais); BEM 10: R$ 160,00 
(cento e sessenta reais); BEM 11: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais); BEM 12: R$ 250,00 (duzentos e 
cinquenta reais); BEM 13: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais); BEM 14: R$ 300,00 (trezentos reais); BEM 
15: R$ 120,00 (cento e vinte reais); BEM 16: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais); BEM 17: R$ 140,00 (cento 
e quarenta reais); BEM 18: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais); BEM 19: R$ 130,00 (cento e trinta reais); 
BEM 20: R$ 200,00 (duzentos reais); BEM 21: R$ 120,00 (cento e vinte reais); BEM 22: R$ 180,00 (cento e 
oitenta reais); BEM 23: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais); BEM 24: R$ 120,00 (cento e vinte reais); BEM 
25: R$ 160,00 (cento e sessenta reais); BEM 26: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais); BEM 27: R$ 120,00 
(cento e vinte reais); BEM 28: R$ 70,00 (setenta reais); BEM 29: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais); BEM 
30: R$ 120,00 (cento e vinte reais); BEM 31: R$ 100,00 (cem reais); BEM 32: R$ 100,00 (cem reais); BEM 33: 
R$ 100,00 (cem reais); BEM 34: R$ 120,00 (cento e vinte reais); BEM 35: R$ 120,00 (cento e vinte reais); BEM 
36: R$ 80,00 (oitenta reais); BEM 37: R$ 100,00 (cem reais); BEM 38: R$ 80,00 (oitenta reais); BEM 39: 
R$ 100,00 (cem reais); BEM 40: R$ 80,00 (oitenta reais); BEM 41: R$ 100,00 (cem reais); BEM 42: R$ 40,00 
(quarenta reais); BEM 43: R$ 70,00 (setenta reais); BEM 44: R$ 100,00 (cem reais); BEM 45: R$ 100,00 (cem 
reais); BEM 46: R$ 80,00 (oitenta reais); BEM 47: R$ 60,00 (sessenta reais); BEM 48: R$ 30,00 (trinta reais); 
BEM 49: R$ 70,00 (setenta reais); BEM 50: R$ 30,00 (trinta reais); BEM 51: R$ 60,00 (sessenta reais); BEM 
52: R$ 40,00 (quarenta reais); BEM 53: R$ 50,00 (cinquenta reais); BEM 54: R$ 40,00 (quarenta reais); BEM 
55: R$ 40,00 (quarenta reais); BEM 56: R$ 40,00 (quarenta reais); BEM 57: R$ 50,00 (cinquenta reais); BEM 
58: R$ 50,00 (cinquenta reais); BEM 59: R$ 50,00 (cinquenta reais); BEM 60: R$ 50,00 (cinquenta reais), 
conforme Laudo de Avaliação de evento 18.2, realizado em de outubro de 2020. 
DEPÓSITO: Referidos bens encontram-se depositados na Pátio de depósito de veículos da Delegacia de 
Polícia Civil de Santa Isabel do Ivaí/PR, como depositário, até ulterior deliberação. 
ÔNUS: Será vendido no estado em que se encontra, na condição de SUCATA, Remarcações/Regularizações 
Chassi/Motor/Carroceria/Etiqueta Auto Destrutiva (Eta) Danificada ou Inexistente/outros, caso haja será 
por conta do arrematante. 
OBSERVAÇÃO: Os bens serão adquiridos livres e desembaraçados de quais ônus, até a data da expedição 
da respectiva Carta de Arrematação ou Mandado de Entrega – (Artigo 130 do CTN e 908, parágrafo 1º do 
CPC). 
COMISSÃO DO LEILOEIRO: será paga pelo arrematante no percentual que estipulo em 5% (cinco por 
cento) do valor da arrematação. 
ADVERTÊNCIA: No caso de não ser realizado o Leilão na data acima designada por motivo superveniente, 
fica desde já designado o primeiro dia útil subsequente para a sua realização. 
INTIMAÇÃO: "AD CAUTELAM": Ficam os promovidos, através do presente, devidamente INTIMADOS, 
caso não sejam encontrados para intimação pessoal, na pessoa de seu(s) Representante(s) Legal(is). Ficam 
também Intimados, Através deste Edital, o(s) respectivo(s) cônjuge(s), Eventual(is) Credor(es) 
Hipotecário(s), Credor Fiduciário e coproprietário(s), usufrutuário(s) do(s) Imóvel(is), na hipótese de não 
serem eles encontrados para intimação pessoal, das datas, horário e local acima mencionados, para a 
realização do 1º e 2º leilão público do(s) bem(ns) penhorado(s). E, para que chegue ao conhecimento de 
todos os interessados e ninguém possa alegar ignorância, expediu-se o presente edital que será publicado 
e afixado no lugar de costume, na forma e sob as penas da Lei. DADO E PASSADO nesta cidade e Santa 
Isabel do Ivaí, Estado do Paraná, aos onze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 
(11/02/2025). Eu,_______,/// Jorge V. Espolador///Leiloeiro Oficial – Matrícula 13.246-L, que o digitei e 
subscrevi 
 
 
 
 

FELIPE REDECKER LANDMEIER 
Juiz de Direito 


